Протокол № 122

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «18» марта 2013 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице

(изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица

указанного в учредительных документах).

4. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

5. О делегировании представителя саморегулируемой организации НП

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции

членов Национального объединения строителей по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 27

марта 2013 года  в г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-

Петербургская торгово-промышленная палата).

 2

6. О делегировании представителя саморегулируемой организации НП

«Псковский строительный комплекс» на VII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, который состоится 4 апреля 2013 года

по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, д. 15, КАУ

«Алтайский краевой театр драмы им. В.М.Шукшина.

СЛУШАЛИ:

1.О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства,  от следующих членов саморегулируемой организации, взамен

свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СпектрЭлектро»,

ОГРН 1096027014522, ИНН 6027123890, 180004, г. Псков, ул.

Металлистов, д. 18, офис 14

Выступающий доложил, что согласно статье 8 Федерального закона от 27.07.2010 года №

240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01 января 2011 года

прекратилось действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, которые не приведены в соответствие

с новой редакцией Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министерства

регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624, а также доложил о результатах

рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов, представленных членами

НП «Псковский строительный комплекс», на предмет соответствия Требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СпектрЭлектро», ОГРН

1096027014522, ИНН 6027123890, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18,

офис 14

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с  ограниченной

ответственностью «СпектрЭлектро», ОГРН 1096027014522, ИНН

6027123890, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18, офис 14 Свидетельство

о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче свидетельства о

 3

допуске, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от

30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о

допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Псковстройэнерго»,

ОГРН 1036000313777, ИНН 6027076350,  180019, г. Псков, ул. Белинского, д.

18, лит. "а"

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой Плюс», ОГРН

1096025002149, ИНН 6025033680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4

2.3.Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат

благоустройства – плюс», ОГРН 1086027000289, ИНН 6027110280, 180002, г.

Псков, ул. Я. Райниса, д. 53

2.4.Муниципальное предприятие г. Пскова «Комбинат благоустройства»,

ОГРН 1026000959379, ИНН 6027010399, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д.

72

2.5.Общество с ограниченной ответственностью «ПСФ

Газстройкомплект», ОГРН 1026000967332, ИНН 6027051910, 180016, г.

Псков, Рижский просп., д. 35, офис 1002

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Псковстройэнерго»,

ОГРН 1036000313777, ИНН 6027076350,  180019, г. Псков, ул. Белинского,

д. 18, лит. "а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 4

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Псковстройэнерго», ОГРН 1036000313777, ИНН

6027076350  , в связи с исключением видов работ:

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов;

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие);

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой Плюс»,

ОГРН 1096025002149, ИНН 6025033680, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой Плюс», ОГРН 1096025002149, ИНН

6025033680  , в связи с исключением видов работ:

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов;

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат

благоустройства – плюс», ОГРН 1086027000289, ИНН 6027110280, 180002,

г. Псков, ул. Я. Райниса, д. 53

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Комбинат благоустройства – плюс», ОГРН

1086027000289, ИНН 6027110280  , в связи с исключением видов работ:

24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины;

24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

 5

2.4. Муниципальное предприятие г. Пскова «Комбинат благоустройства»,

ОГРН 1026000959379, ИНН 6027010399, 180019, г. Псков, ул. Белинского,

д. 72

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Муниципального

предприятия г. Пскова «Комбинат благоустройства», ОГРН

1026000959379, ИНН 6027010399  , в связи с исключением видов работ:

24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины;

24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

2.5.Общество с ограниченной ответственностью «ПСФ

Газстройкомплект», ОГРН 1026000967332, ИНН 6027051910, 180016, г.

Псков, Рижский просп., д. 35, офис 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «ПСФ Газстройкомплект», ОГРН 1026000967332, ИНН

6027051910  , в связи с исключением видов работ:

6.1.Опалубочные работы;

 6.2.Арматурные работы;

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций;

10.2.Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей;

10.6.Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие);

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115

градусов Цельсия и выше;

23.20.Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов;

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

 6

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных

документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «МетАвтоСтрой», ОГРН

1076027009541, ИНН 6027108179, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 3

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «МетАвтоСтрой», ОГРН

1076027009541, ИНН 6027108179, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «МетАвтоСтрой», ОГРН 1076027009541, ИНН

6027108179, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 3, в связи с изменением адреса (места

нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах.

4.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

 7

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Межхозяйственный

лесхоз Печорский», ОГРН 1026002542631, ИНН 6015006038, 181500,

Псковская обл., г. Печоры, ул. Псковская, д. 24

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 18 марта 2013 года

Общество с ограниченной ответственностью «Межхозяйственный лесхоз

Печорский», ОГРН 1026002542631, ИНН 6015006038  подало заявление о

добровольном прекращении членства в Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 18 марта 2013 года

прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«Межхозяйственный лесхоз Печорский», ОГРН 1026002542631, ИНН

6015006038   в НП «Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о

допуске № 0449.02-2010-6015006038-C-173 от 26.04.11 г. прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

СЛУШАЛИ:

5.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 27 марта 2013 года  в г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата)

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный

комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального объединения

строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург),

которое состоится 27 марта 2013 года в 11:00 часов в г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского,

д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая гостиница, с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

 8

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербург), которое состоится 27 марта 2013 года в 11:00 часов в г. Санкт-Петербург, ул.

Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая

гостиница,  в качестве представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

СЛУШАЛИ:

6.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на VII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

который состоится 4 апреля 2013 года по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.

Молодежная, д. 15, КАУ «Алтайский краевой театр драмы им. В.М.Шукшина.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный

комплекс» на  VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, который состоится 4 апреля 2013 года по адресу:

Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, д. 15, КАУ «Алтайский краевой театр драмы

им. В.М.Шукшина, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 4 апреля

2013 года по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, д. 15, КАУ «Алтайский

краевой театр драмы им. В.М.Шукшина, с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.